Thesz gdżekolye plugem w ogrodzech albo na polyoch oranobi bilo dzeszanczina spelna ma dana bicz wyiąwszi rzepą mak Kapustą cybulą czosnek y thym podobne. Naszenya czoge mothiką kopayancz abo reyancz w ogrodzech swogych ktho sādzi sgych myana dzeszanczyna ma bicz żądana anydana. Thesz kthori paan dzeszanczyną chce kupycz przeth swanthym Jakubem gey thar-gowacz yma. Nebandżyely tho przez wscheg przekazi przeday yą wolnye then czyia gest komu może. O dzeszanczyną thesz konopną thako

*pro causa qualicunque rationabili talis raptor vel malefactor monitione praemissa excommunicetur. Si vero in excommunicatione per sex menses perstiterit, extunc incolae in eadem villa degentes, qui tunc tenebantur decimare, excommunicentur cum raptore decimae eiusdem.*

*Ubi autem uxor alicuius nobilis viro absente decimam rapuerit, per censuram Ecclesiasticam hujusmodi ad satisfactionem condignam contra ipsam procedatur, si autem per sex menses in eadem excommunicatione perstiterit animo indurato, tunc Kmethones in eadem villa, ubi decima fuit rapta, cum eadem excommunicentur.*

*Ubicunque aratro in hortis aratum vel in campis fuerit, decima plenarie exolvatur exceptis rapis, papavere, caulibus, cepis, allio et quae sunt his similia.*

*In hortis si quis ligonissando plantaverit decima ab eo nullo tenus recipiatur.*

*Item quicumque Dominus villae in ipsa villa sua decimam emere voluerit, ante festum Beati Jacobi cum Domino decimae forisae procuret, alioquin Dominus decimae decimam vendet, libere, impedimento cessante Domini villae illius.*

wstawyamykthorikole kmecz orze czalny plugem klye kolye thesz myey wolow albo konyow powynen dacz cztyri kytki konopi gotowich podług obiczayu zemye dawnego akthoripolplugem orze dwe kycze dacz wynowath dzeszanczynye alye ktho nye orze oth dzeszanczyni konopnéy ma bycz praw y wi-swolyon.

*Pro Decima Canapi taliter statuimus, quod quicumque Kmetho arat cum integro Aratro; quocumque boves habuerit seu equos, det quatuor ligaturas canapi parati, iuxta consuetudinem terrae antiquam, quicumque cum medio duas ligaturas dare teneatur, qui autem non arat, a decima canapi debet esse liber et solutus.*

Jak ięzyk polski od połowy XV wieku do piérwszych lat wieku XVI szedł leniwym do u-doskonalenia krokiem, okaznią to wypisy z metryki koronnéy za panowania Zygmunta I. od 1517 do 1522 r. Styl wprawdzie i wyrazy iuż okaznią pewny stopień uprawy, ale pisownia równie naganna, niepewna i niejednostayna: w czasowaniu i przypadkowaniu znajdujemy iuż mniéy znaczne odmiany.